



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

SKAGEN BRYGHUS A/S
KIRKEVEJ 10, 9990 SKAGEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. april 2022

Dirigent Birgitte Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skagen Bryghus A/S Kirkevej 10 9990 Skagen
	CVR-nr.: 29 22 28 86 Stiftet: 21. december 2005 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Bisgaard, formand Søren Christian Hviid, næstformand Peder Key Kristiansen Birthe Marian Mortensen Jan B. Nielsen
Direktion	René Diget Søgaard Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A 9990 Skagen
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Sct. Laurentii Vej 33 9990 Skagen
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at brygge og sælge øl af høj kvalitet - brygget i eget bryghus ud fra egne opskrifter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter er i al væsentlighed forløbet som forventet med de tilpasninger, der har været forbundet med Covid-19 pandemien.

Det er ledelsens opfattelse, at Skagen Bryghus er kommet fornuftigt ud af endnu et år, som har været præget af nedlukninger og restriktioner forbundet med pandemien og forventer, at de pejlepunkter, der er sat for den videre udvikling, kan effektueres.

Årets resultat efter skat udgør 1.285 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Bryghusets ledelse vil i 2022 forsætte med at udvikle Skagen Bryghus' sortiment, fastholde optimeringen af driften samt fastholde Skagen Bryghus som et godt og hyggeligt musik- og mødested for både fastboende og for byens gæster.

Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag der er iværksat og planlægges iværksat, vil sikre Skagen Bryghus, at der tillige for 2022 kan realiseres et tilfredsstillende positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.264.924	10.776.074
Personaleomkostninger.....	1	-9.403.594	-8.130.810
Af- og nedskrivninger.....		-1.025.613	-945.324
Andre driftsomkostninger.....		-11.602	-24.798
DRIFTSRESULTAT		1.824.115	1.675.142
Andre finansielle indtægter.....		390	2.034
Andre finansielle omkostninger.....		-176.585	-79.962
RESULTAT FØR SKAT		1.647.920	1.597.214
Skat af årets resultat.....	2	-362.913	-316.848
ÅRETS RESULTAT		1.285.007	1.280.366
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.285.007	1.280.366
I ALT		1.285.007	1.280.366

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		15.767.729	15.737.625
Brygværk.....		86.799	147.603
Andre anlæg, driftsmidler og inventar.....		1.793.379	1.925.443
Materielle anlægsaktiver.....	3	17.647.907	17.810.671
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		3.500	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	23.500	20.000
ANLÆGSAKTIVER.....		17.671.407	17.830.671
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.335.970	923.574
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.276.276	1.455.275
Varebeholdninger.....		3.612.246	2.378.849
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		297.628	386.214
Andre tilgodehavender.....		1.635.703	2.660.667
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	294.014
Periodeafgrænsningsposter.....		307.474	481.750
Tilgodehavender.....		2.240.805	3.822.645
Likvider.....		2.419.548	4.034.042
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.272.599	10.235.536
AKTIVER.....		25.944.006	28.066.207

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		11.000.000	11.000.000
Overført overskud.....		11.123.178	9.838.171
EGENKAPITAL.....		22.123.178	20.838.171
Hensættelse til udskudt skat.....		1.438.312	1.380.473
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.438.312	1.380.473
Prioritetsgæld.....		0	1.463.394
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	0	1.463.394
Prioritetsgæld.....		0	156.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		382.991	268.372
Selskabsskat.....		127.074	0
Anden gæld.....		1.771.177	3.844.048
Periodeafgrænsningsposter.....		101.274	115.749
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.382.516	4.384.169
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.382.516	5.847.563
PASSIVER.....		25.944.006	28.066.207
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	11.000.000	9.838.171	20.838.171
Forslag til resultatdisponering.....		1.285.007	1.285.007
Egenkapital 31. december 2021.....	11.000.000	11.123.178	22.123.178

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	23	16		
Løn og gager.....	8.164.184	7.196.100		
Pensioner.....	654.576	539.257		
Andre omkostninger til social sikring.....	338.079	246.737		
Andre personaleomkostninger.....	246.755	148.716		
	9.403.594	8.130.810		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	305.074	95.986		
Regulering af udskudt skat.....	57.839	220.862		
	362.913	316.848		
Materielle anlægsaktiver			3	
	Grunde og bygninger	Brygværk	Andre anlæg, driftsmidler og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	18.949.817	4.320.944	5.394.906	
Tilgang.....	320.000	0	321.172	
Kostpris 31. december 2021.....	19.269.817	4.320.944	5.716.078	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	3.212.192	4.173.341	3.469.463	
Årets afskrivninger	289.896	60.804	453.236	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	3.502.088	4.234.145	3.922.699	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	15.767.729	86.799	1.793.379	
Finansielle anlægsaktiver			4	
		Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....		20.000	0	
Tilgang.....		0	3.500	
Kostpris 31. december 2021.....		20.000	3.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		20.000	3.500	
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Prioritetsgæld.....	0	0	0	1.619.394
	0	0	0	1.619.394

NOTER

	Note															
Eventualposter mv.	6															
Eventualforpligtelser																
Selskabet har pr. balancedagen 31. december 2021 indgået leasing- og lejeaftaler omfattende driftsmidler i form af varebiler samt kopimaskiner. Leasingaftalerne løber over perioder fra 36-60 måneder. De årlige leasingydelse andrager 141 tkr. excl. moms. De samlede resterende leasingforpligtelser andrager pr. balancedagen 31. december 2021 203 tkr. excl. moms.																
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7															
Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel deponeret ejerantebrev stort 600 tkr. med pant i den faste ejendom matr. nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10A, Skagen.																
Særlige poster	8															
Selskabet har modtaget lønkompensation samt kompensation for faste omkostninger efter Covid-19-hjælpepakker. Disse indtægter er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.																
	<table border="0"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">2021</th> <th style="text-align: right;">2020</th> </tr> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">kr.</th> <th style="text-align: right;">kr.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Lønkompensation (Covid-19-hjælpepakke).....</td> <td style="text-align: right;">730.085</td> <td style="text-align: right;">980.770</td> </tr> <tr> <td>Kompensation faste omkostninger (Covid-19-hjælpepakke).....</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">480.669</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">730.085</td> <td style="text-align: right;">1.461.439</td> </tr> </tbody> </table>		2021	2020		kr.	kr.	Lønkompensation (Covid-19-hjælpepakke).....	730.085	980.770	Kompensation faste omkostninger (Covid-19-hjælpepakke).....	0	480.669		730.085	1.461.439
	2021	2020														
	kr.	kr.														
Lønkompensation (Covid-19-hjælpepakke).....	730.085	980.770														
Kompensation faste omkostninger (Covid-19-hjælpepakke).....	0	480.669														
	730.085	1.461.439														
